
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  174 DEL 14/12/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INSTALLAZIONE MODULI PROVVISORI PER SERVIZI SCOLASTICI- 

CUP G22B23004280005. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno quattordici del   mese di Dicembre alle ore 18:05, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

5 CORDONE DONATELLA Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera 

PREMESSO che l’intento dell’Amministrazione comunale è quello di installare dei moduli 

provvisori per la migliore fruizione degli spazi nelle sedi scolastiche; 

DATO ATTO che per l’esecuzione dell’intervento in oggetto non necessita l’inserimento nel 

Programma Triennale delle OO.PP. 2020/2022 di cui all’art. 37 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. 

poiché di importo di Q.E. inferiore ad € 100.000,00; 

VISTO il Progetto Esecutivo redatto dall’ Ing. Sante SCARINGI in qualità di Istruttore direttivo 

Tecnico del Comune di Mosciano Sant’Angelo, datato 14.12.2023, comportante la spesa 

complessiva di € 56.000,00 di cui € 45.130,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 320,00 per 

oneri afferenti la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 10.550,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

RILEVATO che il progetto suddetto è stato sottoposto alle attività di verifica ed è stato validato, 

ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., come risulta dai relativi verbali allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1) di approvare, il progetto esecutivo dei “INSTALLAZIONE MODULI PROVVISORI PER 

SERVIZI SCOLASTICI- CUP G22B23004280005” redatto dall’ Ing. Sante Scaringi , 

comportante la spesa complessiva di € 56.000,00 così distinta: 

A) LAVORI 

- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA € 45.130,00 

- ONERI PER LA SICUREZZA € 320,00  

TOTALE LAVORI  € 45.450,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

- SPESE TECNICHE (APE) € 0,00 

- IVA SPESE TECNICHE E CNPAIA € 0,00 

- IVA TOTALE SUI LAVORI € 9.999,00 

- INCENTIVO ART. 113 D.LGS. N. 50/2016 € 0,00 

- COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO € 0,00 

- IVA SPESE TECNICHE COLLAUDO E CNPAIA € 0,00 

- ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RUP  € 0,00 

- IVA SPESE TECNICHE ATT.SUPPORTO AL RUP E CNPAIA € 0,00 

- IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA € 551,00 

-    CONTRIBUTO ANAC € 0,00 

-    CONTRIBUTI SU SPESE TECNICHE € 0,00 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 10.550,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 56.000,00 

2) di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 

 

Allegati 

Elaborato n. 01: Relazione tecnico-illustrativa; 



Pag. 3 

Elaborato n. 02: Elenco Prezzi Unitari e Analisi prezzi; 

Elaborato n. 03: Computo metrico estimativo; 

Elaborato n. 04: Quadro Economico; 

Elaborato n. 05: Stima Incidenza Percentuale della Manodopera; 

Elaborato n. 06: Cronoprogramma; 

Elaborato n. 07: Piano di sicurezza e coordinamento; 

Elaborato n. 08: Schema di contratto; 

Elaborato n. 09: Capitolato speciale d’Appalto; 

Elaborati grafici 

Elaborati Grafici n. 01: Elaborato grafico; 

3) di dare atto che alla copertura della spesa di € 56.000,00 si provvederà per € 43.000,00 con fondi 

statali ai sensi della Legge di Bilancio 2020 – Contributi art. 1 commi 29 – 37 L. 160/2019, da 

impegnare sul Cap. 8328 Piano dei Conti 2.02.01.09.003 dell’annualità 2023 del bilancio 

corrente esercizio, per € 11.787,51 con fondi propri da impegnare sul Cap. 8738 Piano dei Conti 

2.02.01.09.011 dell’annualità 2023 del bilancio corrente esercizio, per €.1.212,49 con fondi 

propri da impegnare sul Cap. 8280 Piano dei Conti 2.02.01.09.011 dell’annualità 2023 del 

bilancio corrente esercizio; 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 14/12/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 14/12/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che il Vicesindaco Rossi Mirko e l’Assessore Lattanzi Luca, sono presenti da remoto 

con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 15/12/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.28317, in data 15/12/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 15/12/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 14/12/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 15/12/2023 al  30/12/2023 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 02.01.2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


